



MUNICÍPIO DE FORMIGA  
SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA  
ALAMEDA FRANCISCO CHICO GOIÃO, S/Nº - SANTA TEREZA - FORMIGA - MG  
CEP: 35576-115- TELEFONE: (037) 3329-1827  
EMAIL: culturaformiga@gmail.com

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
BANCO	COMP-01	CAIXA DE GORDURA EM PVC COM CESTO 18 LITROS COM TAMPA E CESTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - BASEADO SEINFRA-CE	UN			R\$ 361,91
SEINFRA	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,039	R\$ 22,00	R\$ 0,86
SEINFRA	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,039	R\$ 27,39	R\$ 1,07
SINAPI-I	35277	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA E CESTO	UN	1,00	R\$ 359,98	R\$ 359,98

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
BANCO	COMP-02	PORTA DE CORRER 3 FOLHAS, EM VIDRO TEMPERADO 10MM, BATENTE, ALIZAR E ACESSORIOS, MEDINDO 1,50 X2,10 FORN E INSTALAÇÃO	UN			R\$ 1.549,09
SINAPI-I	10507	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	M2	1,89	R\$ 204,85	R\$ 387,17
SINAPI-I	11552	PERFIL EM ALUMINIO, FORMATO U, ABAS IGUAIS, LARGURA DE 12,70 MM (1/2 POL), ESPESSURA 1,58 MM (1/16 POL) E PESO LINEAR DE APROXIMADAMENTE 0,149 KG/M	M	4,20	R\$ 7,48	R\$ 31,42
SINAPI-I	11581	TRILHO PANTOGRAFICO CONCAVO, TIPO U, EM ALUMINIO, COM DIMENSOES DE APROX *35 X 35* MM, PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER	M	1,50	R\$ 21,47	R\$ 32,21
SINAPI-I	3104	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	CJ	1,00	R\$ 146,36	R\$ 146,36
SINAPI-I	38168	PUXADOR TUBULAR RETO DUPLO, EM ALUMINIO CROMADO, COMPRIMENTO DE APROX 400 MM E DIAMETRO DE 25 MM (1")	UN	1,00	R\$ 147,99	R\$ 147,99
SINAPI-I	38179	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, PARA PORTA DE CORRER, EM ZAMAC COM CHAPA DE ACO, ROLAMENTO INTERNO BLINDADO DE ACO REVESTIDO EM NYLON	UN	2,00	R\$ 48,40	R\$ 96,80
SINAPI-I	43605	TRILHO PANTOGRAFICO RETO, EM ALUMINIO, TIPO U, COM DIMENSOES DE *38 X 38* MM PARA PORTA DE CORRER	M	1,50	R\$ 43,93	R\$ 65,90
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,80	R\$ 22,59	R\$ 40,66
SINAPI	100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	15,30	R\$ 11,80	R\$ 180,54
SINAPI	90806	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	R\$ 420,1	R\$ 420,06

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
BANCO	COMP-03	REMOÇÃO DE JANELAS MEDINDO 50 X 90 CM, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO	UN			R\$ 48,56
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 28,15	R\$ 28,15
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 20,41	R\$ 20,41

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
BANCO	COMP-04	JANELA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO 8MM, MEDINDO 0,30 X 1,85 , FORN E INSTALAÇÃO	UN			R\$ 289,45
SINAPI-I	10506	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCACAO	M2	0,56	R\$ 157,79	R\$ 87,57
SINAPI-I	39572	PERFIL TIPO CANTONEIRA EM L, EM ACO GALVANIZADO, BRANCO, PARA FORRO REMOVIVEL, *23* X 3000 MM (L X C)	M	3,70	R\$ 4,21	R\$ 15,58
SINAPI-I	38169	CONJUNTO DE FERRAGENS PIVO, PARA PORTA PIVOTANTE DE ATE 100 KG, REGULAVEL COM ESFERA, CROMADO - SUPERIOR E INFERIOR - COMPLETO	CJ	1,00	R\$ 82,60	R\$ 82,60
SINAPI-I	38165	FECHO / FECHADURA COM PUXADOR CONCHA, COM TRANCA TIPO TRAVA, PARA JANELA / PORTA DE CORRER (INCLUI TESTA, FECHADURA, PUXADOR) - COMPLETA	CJ	1,00	R\$ 72,07	R\$ 72,07
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,40	R\$ 22,59	R\$ 31,63

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
BANCO	COMP-05	INSTALAÇÃO DE JANELAS MEDINDO 50 X 90 CM	UN			R\$ 190,11
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,58	R\$ 28,15	R\$ 128,96
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,29	R\$ 20,41	R\$ 46,76
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,02	R\$ 685,36	R\$ 14,39

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
BANCO	COMP-06	PLANTIO DE ARBUSTO CLORÓFITO, INCLUSO FORNECIMENTO DA MUDA	UN			R\$ 83,70
COTAÇÃO	1	MUDA DE CLORÓFITO	UNI	1,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00
SINAPI	98509	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_07/2024	UN	1,00	R\$ 63,70	R\$ 63,70

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
BANCO	COMP-07	PLANTIO DE ARBUSTO BROMÉLIA , INCLUSO FORNECIMENTO DA MUDA	UN			R\$ 103,70
COTAÇÃO	2	MUDA DE BROMÉLIA	UNI	1,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00
SINAPI	98509	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_07/2024	UN	1,00	R\$ 63,70	R\$ 63,70

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
BANCO	COMP-08	ARQUIBANCADA PADRÃO DE CONCRETO SEM SOLO, METRO DE CADA DEGRAU 45 X 50CM DESEMPENADO A FRESCO (PARA MEDIÇÕES: MULTIPLICAR A EXTENSÃO PELO NÚMERO DE DEGRAUS) - (PADRÃO SEE) - BASEADO SEINFRA	M			R\$ 85,69
SEINFRA	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), COM PREPARO MECANIZADO	M3	0,0380	R\$ 644,39	R\$ 24,49
SEINFRA	ED-49643	FÓRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M2	0,4500	R\$ 59,89	R\$ 26,95
SEINFRA	ED-49784	FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	0,0113	R\$ 680,71	R\$ 7,69
SEINFRA	ED-50367	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,3000	R\$ 20,42	R\$ 6,13
SEINFRA	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,2100	R\$ 28,16	R\$ 5,91
SEINFRA	ED-51093	APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M2	0,5000	R\$ 23,48	R\$ 11,74
SEINFRA	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M3	0,0400	R\$ 69,65	R\$ 2,79

COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
BANCO	COMP-09	SUPORTE PARA CAIXA D' AGUA DE 250 LITROS, COM A UTILIZAÇÃO DE PERFIL TIPO "U" 75MM x 40MM CHAPA 12 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			R\$ 490,46

SINAPI-I	40535	PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE ACO LAMINADO, E = 2,65 MM, H = 75 MM, L = 40 MM (3,04 KG/M)	KG	31,0080	R\$ 7,27	R\$ 225,43
SINAPI	100719	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	3,1620	R\$ 12,76	R\$ 40,35
SINAPI	100724	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	3,1620	R\$ 15,55	R\$ 49,17
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 20,41	R\$ 20,41
SINAPI-I	5318	DILUENTE AGUARRAS	L	1,0000	R\$ 30,34	R\$ 30,34
SINAPI-I	44531	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7"	UN	1,0000	R\$ 88,24	R\$ 88,24
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	R\$ 27,91	R\$ 8,37
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 28,15	R\$ 28,15

Formiga-MG  
11/10/2024

Responsável Técnico  
Fernando Rodrigo de Oliveira  
CREA: 250.162/D